
Martin na koni připomněl dětem legendu

Ještě v pondělí bylomožné vidětMartina na bílémkoni. To když přijel na zahraduMateřské školy Pošumavská v Tachově.Martin postupně
přišel s koněmke čtyřem třídámapřipomněl dětem legendu. Slíbil, že sníh už je tak říkajíc za humny a bude tu co nevidět. Děti na oplátku zare-
citovaly nebo zazpívaly písničky. Foto:Deník/Antonín Hříbal

Také do Bernartic dorazil jezdec na koni
Bernartice – Do ob-
ce přijel svatý Mar-
tin na bílém koni.
Akci pořádal v so-
botu Kulturní spo-
lek Bernarticka.
Místní děti krát-
kým pásmem říka-
del přivolaly sv.
Martina na bílém
koni do Bernartic.
Poté, vybaveny
lampiony, za Mar-
tinem obešly ves-
nici a na hřišti si
opekly vuřty. Do-
spělí si pochutnali
na svařeném víně.
Akce se účastnilo
asi 70 lidí. Poděko-
vání patří hlavně
Zdeňce Králů za
přípravu akce a pa-
nu Kodadovi za půj-
čení koně.

Příspěvek zaslal:
Václav Pinta

Vy nám do dížky, my vám výsměch do obličeje
FRANTIŠEK ŠTVÁN

Církve vládě, Kalouskovi a
jejím poslancům vzkázaly „Vy
nám do dížky, my vám vý-
směch do obličeje“.

Církve se po přijetí zákona o
církevních restitucích necha-
ly slyšet, že věří, že budou lépe
hospodařit než stát. S dovět-
kem přispěchal ekonom praž-
ského arcibiskupství Karel
Šticha, který pravil.

V žertu říkám vzhledem k
tomu, že současným hospodá-
řem je stát, nemáme situaci
tak dramaticky obtížnou.
Okamžitě se mi vybavila Švej-
kova historka o pánovi, co v
noci našel vzteklého polo-

zmrzlého psa, vzal ho domů a
strčil ženě do postele. Jakmile
se pes ohřál a okřál, pokousal
celou rodinu a toho nejmlad-
šího v kolíbce roztrhal a se-
žral.

Ano, stejně jako onen pes se
po získání hřejivých posla-
neckých výhod evidentně po-
okřáté církve urážlivým a ze-
směšňujícím výrokem o ne-
schopné vládě, potažmo o od-
borné neschopnosti ministra
financí Kalouska, odvděčily
těm, co za ní v Parlamentu
zvedli ruku, neboť je to vláda a
ministerstvo financí, kdo v
ekonomických záležitostech
stát občany co to všechno za-
platí, zastupuje.

Církevní vládní kritiku a
samochválu, co po kadidle
smrdí, lze však také chápat ja-
ko podbízivou nabídku veřej-
nosti, že kdyby se více upnula
na víru a na politického zá-
stupce KDU-ČSL Boha na tom-
to světě, tak by jí bylo lépe.

Proto si dovolím zvednout
varovný prst. Jen blázen se
dvakrát spálí o jedny kamna.
Ministr Kalousek totiž členem
této strany byl a praktikují-
cím věřícím stále je. A že by
skrze něho Bůh ochraňoval
obyčejné lidi?

To ani náhodou!

Našim čtenářům
Informace k distribuci
vašeho deníku získáte na:
Telefon pevná linka:
374 722 522
Telefon mobilní:
728 116 833
e-mail: jarosla-
va.hohlova@denik.cz
Adresa: Tachovský deník,
Hornická 1786,
347 01 Tachov

Informace pro naše věrné před-
platitele:
Na internetových stránkách
www.mojepredplatne.cz najdete
věrnostní program pro předpla-
titele regionálního Deníku - ABO
BONUS. Za body, které jsou Vám
připisovány za každou platbu předplatného, můžete čerpat
poukázky na slevy a dárky v hodnotě až 1 200 Kč ročně. (Též
platí pro nové předplatitele, kteří si předplatí minimálně tři
dny v týdnu). Ohledně informací a získání dárků z věrnostní-
ho programu nás můžete navštívit v redakci Tachovského de-
níku nebo zavolat na telefon: 728 116 833

Aktuálně v ABObonusu:
v katalogu regionálních dárků máme pro naše předplatitele,
lupu „třetí oko“, oční stíny, CD Polámal se mraveneček a
omalovánky, dámskou manikůru do kabelky, šálu HC Plzeň,
triko HC Plzeň. Vstupeku na Support Lesbiens, na Karla Got-
ta. Kalendář na zeď „Nový Zélend 2013“ a rukavice.

Jak se stát novýmpředplatitelem:
Objednávky na předplatné Deníku můžete:
- poslat formou SMS zprávy ve tvaru (příklad)
JanmezeraNovakmezeraKozinovamezera999mezera34701mezera

Tachovmezera tyden(nebo patek, vsedni)
na telefonní číslo 728 116833
- zavolat na naše telefonní číslo 374 722 522
- poslat e–mailem nebo písemně přihlášku na adresu redakce

Pro nové předplatilele máme připraveny dárky v podobě:
Pernamentka pro fotbalovou sezónu 2012/2013 FC Viktoria Pl-
zeň. Gricovací sada v kufru. Set šroubováků, elektronická vá-
ha, chladící taška, míč Adidas, 12 plechovek 10° Gambrinus a
další dárky.

Nabídka dárků je časově omezena a jen do vyčerpání zásob.

www.tachovsky.denik.cz
za distribuci JaroslavaHohlová ... 728 116833

Dejte vědět, co se u vás děje
Staňte se čtenářem reportérem,
publikujte na stránce U nás do-
ma. Máte jedinečnou možnost
tvořit vlastní noviny.

Je to jednoduché a nabízíme
vámhned několikmožností.
Poslat můžete jednu fotografii
s kratičkým textem, soubor
více fotek nebo rozsáhlejší
text. Je to zcela na vás.

Internetový formulář
Text a foto vložíte jednodušše
na internetové stránce.
reporter.denik.cz/CZ0327

E-mail
Váš příspěvek zašlete na ad-
resu Čtenáře reportéra.
reporter.tachovsky@denik.cz

Pošta
Dáváte přednost raději tra-
diční poště? Pak dopis zašlete
na adresu:
Tachovský deník
Hornická 1786
34701 Tachov

Byla vaše školní třída na vý-
letě nebo jste ve škole pořádali
zajímavou akci? Měli jste ta-
neční zábavu nebo rodinou
oslavu? Pořádali jste ve vaší
obci společenskou akci či ně-
jakou soutěž? Pošlete fotogra-
fie a doplňte krátkým popi-
sem události a podělte se s
ostatními čtenáři.

Kde koupíte
770 tipů na zimní
zážitky
Přinášíme vám seznam míst, kde
můžete zakoupit speciální kata-
log
770 tipů na zimní radovánky
v České republice V katalogu
najdete nápady na zajímavé vý-
lety, zážitky a další způsoby, jak
využít volný čas.
Informační centra:
MKSTachov,MKSStříbro
Prodejny potravin a smíšenéno
zboží:
COOPPlaná, Jednota Přimda,
Jednota Tachov, Potraviny Ra-
potín, Potraviny Planá, Jednota
Bor u Tachova, Alimak s.r.o. Bor.
Cestovní kanceláře:
CAMartina Tachov, CARastislav
Chlebana Tachov, CATOURCen-
trumTachov
Čerpací stanice:
ČSZadní Chodov, ČSMarkop
Halže
Pošty:
Tachov, Planá, Bor, Kladruby u
Stříbra, Stříbro, Černošín, Staré
Sedliště,
Přimda, Rozvadov, Konstantino-
vy Lázně, Bezdružice
Speciální katalog Deníku 770 ti-
pů na zimní radovánky můžete
koupit na stáncích PNS a také
v redakci Tachovského deníku.

10 U NÁS DOMA čtvrtek 15. listopadu 2012deník


